
 

 

Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. 055 75911 - Fax 055 7591320  
www.comune.scandicci.fi.it - urp@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

 

V E R B A L E  D I  G A R A 

  

 ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 e Disciplina interna approvata con de-

liberazione di Giunta comunale n. 155 del 29/9/2016. 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER LA CONCESSIONE 
IN GESTIONE E USO DELL’IMPIANTO SPORTIVO “PALESTRA DI CASELLINA” -  Codice CIG: 
7554545FBC. 

 

VERBALE N. 1 DEL 26 luglio 2018 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno ventisei del mese di luglio (26/07/2018), alle 

ore 10.30 nella sede del Comune di Scandicci, presso la Sala Giunta posta al terzo 

piano del Palazzo comunale, la commissione di gara nominata come sotto indicato, 

procede in SEDUTA PUBBLICA alla ricognizione delle offerte. 

 

PREMESSO 

- che con determinazione a contrattare del Dirigente pro tempore del Servizio Sport n. 202 del 

29/06/2018 è stata indetta la procedura aperta sotto soglia comunitaria ai sensi degli artt. 36 e 60, 

D.Lgs 50/2016, per l’affidamento della concessione in oggetto, da aggiudicare con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 dello stesso Decreto Legislativo;  

- che con la medesima Determinazione sono stati approvati gli atti di gara;  

- che il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana il 

06/07/2018 5^ serie speciale n. 56 e sulla piattaforma telematica START fino al 25/07/2018;  

- che entro il termine di scadenza fissato per il giorno 25/07/2018 ore 12.00, è per-
venuta la sola offerta da parte della Ditta Associazione Dilettantistica Polisportiva 
Casellina  – legale rappresentante Franco Bartarelli; 

 

- che nel disciplinare di gara è fissata la data della prima riunione della Commissione 

per il giorno 26 luglio 2018 ore 10.00;  

 

- che in data 26/07/2018 con determinazione del Dirigente pro tempore del Servizio 

Sport n. 232, secondo quanto previsto dalla Disciplina interna approvata con delibe-

razione di Giunta comunale n. 155 del 29/9/2016 ai sensi dell’art. 77, comma 12, 



 

 

Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. 055 75911 - Fax 055 7591320  
www.comune.scandicci.fi.it - urp@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

 

D.lgs 50/2016, è stata nominata la Commissione  giudicatrice ex art. 77 D.Lgs 

50/2016 nelle persone di: 

Dott. Marco Pandolfini: presidente; 

Sig.ra Cristina Benucci: commissario; 

Geom. Luciano Mugnaini: commissario; 

 

Dott.ssa Claudia Cecchi: segretario verbalizzante; 

 

      Tutto ciò premesso,  

 

La Commissione, costituita come in premessa esposto, riunita nella data e nel luogo 

su indicati, dichiara aperta la seduta pubblica di gara, informando, preliminarmente 

che la seguente offerta pervenuta entro il termine di scadenza è stata presentata 

previo sopralluogo obbligatorio come da relativa attestazione agli att i della Commis-

sione: 

- offerta presentata da Associazione Dilettantistica Polisportiva Casellina – legale rappresentante 
Franco Bartarelli - - sopralluogo effettuato in data 17/07/2018. 

 

La Commissione procede all’apertura di quanto pervenuto telematicamente e preci-

samente dei f ile costituenti la documentazione amministrativa presentata 

dall’operatore economico e verif ica che sono stati presentati i seguenti documenti:  

 

1) Documento – Domanda di partecipazione - firmato digitalmente dal legale 

rappresentante Franco Bartarelli. Il documento risulta regolare. Dalla domanda di par-

tecipazione modello A1 si rileva che il concorrente partecipa alla gara in forma 

singola, senza avvalimento, senza subappalto;  

 

2) Documento A2 – DGUE - firmato digitalmente dal legale rappresentante. 

 

La Commissione rileva che: 

2.1) -  a pag. 9 a video del mod. A.2-DGUE non risultano barrate le voci: 

b) liquidazione coatta;  

c) concordato preventivo; 

d) soggetto ammesso a concordato con continuità aziendale; 

2.2) - non sono stati indicati i requisiti speciali di partecipazione alla gara come ri-

chiesto al paragrafo 6 del disciplinare di gara si richiede di indicare a pag. 15 para-

grafo 1.b del DGUE l'attività da Voi svolta nel triennio antecedente al gara (luglio 



 

 

Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. 055 75911 - Fax 055 7591320  
www.comune.scandicci.fi.it - urp@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

 

2015 - luglio 2018)  e almeno un servizio con caratteristiche analoghe a quelle della 

concessione oggetto di gara. 

 

3) Documento - Ulteriori dichiarazioni – firmato digitalmente dal legale rappresen-

tante -  Il documento risulta regolare. 

 

4) Documento - Cauzione provvisoria di € 360,00 costituita mediante ricevuta di 

deposito provvisorio presso la Sezione di Tesoreria provinciale di Firenze – Filiale 

destinataria 311 Firenze in data 23/07/2018, come da ricevuta prodotta su START –  

Il documento risulta regolare. 

 

5) Documento – Impegno di un fideiussore a rilasciare la cauzione definitiva 

per l’esecuzione del contratto – tale documento non risulta presentato. 

 

6) Contributo ANAC di € 20,00 – il contributo risulta regolarmente versato il 

23/07/2018 come da attestazione prodotta su START. 
 

Pertanto, la Commissione, ai sensi del comma 9 dell'art. 83, D.Lgs 50/2016 e del pa-
ragrafo 15 del disciplinare di gara, decide di att ivare il soccorso istruttorio richieden-
do, a pena di esclusione, di ripresentare il DGUE, compilandolo con i dati r ichiesti ai 
precedenti punti 2.1 e 2.2., nonché di presentare l' impegno del f ideiussore a costitui-
re la garanzia definit iva in caso di aggiudicazione come richiesto al punto A7pag. 27 
del disciplinare di gara. 
 

Tale documentazione dovrà essere presentata tramite la piattaforma telematica START nella se-
zione "INVIA COMUNICAZIONE",  entro e non oltre le ore 13:00:00 di martedì 31 luglio 2018.   
 
La Commissione chiude la seduta alle ore 11:20 e si riconvoca il giorno 1 agosto 
2018 ore 9:00 per, ricorrendone i presupposti, i l completamento dell'esame della bu-
sta amministrativa, la valutazione in seduta riservata dell'offerta tecnica e l'apertura 
dell'offerta economica e di ciò viene data comunicazione sulla piattaforma START. 
 

Firmato - I l Presidente Dott. Marco Pandolfini             

 

Firmato - Commissario Sig.ra Cristina Benucci 

 

Firmato - Commissario Geom. Luciano Mugnaini 

 

Firmato - I l Segretario verbalizzante Dott.ssa Claudia Cecchi 

 

 


